MINISTÉRIO DA SAÚDE
INSTITUTO NACIONAL DE CÂNCER
JOSE ALENCAR GOMES DA SALVA - INCA

PROCESSO NO 2849/2015 -- INCA. TERMO ADITIVO NO 101/2017

onirato ie aquisição de cessãoUISICa

doravante denominada
o presente Termo Aditivo ao

de direito de uso temporário de software, sujeitando-se as

==.E===.,i!!H=:==#EE'o: ' '.«LÜ'i;ã:ã & ';;b;Z'2'===
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

CLÁUSULA SEGUNDA -

lll:ll
CLÁUSULA TERCEIRA

P

CLÁUSULA QUARTA DA GARANTIA CONTRATUAL

A CONTRATADA se obriga a renovar a garantia prestada, segundo os critérios
estabelecidos no artigo 56 da Lei 8.666/93, na modalidade escolhida conforme sua opção,
pelo valor equivalente a 5% (cinco por cento) do valor anual estimado do contrato, a qual
terá validade durante a execução do contrato e mais 3 (três) meses após o término da
vigência contratual, devendo ser renovada a cada prorrogação.

CLÁUSULA QUINTA - DA KATlriCAçÃQ

Ratificam-se as demais cláusulas e condições do contrato original e seus termos aditivos
que não expressamente alteradas por este instrumento, que àqueles se integra, formando
um todo único e indivisível, para todos os fins e efeitos de direito

E, por estarem as partes justas e contratadas, assinam o presente Termo Aditivo em 04
(quatro) vias de igual teor e forma. na presença das testemunhas abaixo. rubricadas as
paginas precedentes, para que surda os efeitos jurídicos, obrigando-se por si e seus
sucessores.

DRA. ANA CRISTINA PINHO MENDES PEREIRA
Direto ra Geral

INSTITUTO NACIONAL DE CANCER
JOSÉ ALENCAR GOMES DA SALVA - INCA/MS

PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA

TESTEM UN HAS
l

Nome
CPF/MF

Nome
CPF/MF

no sergto ]b4. rb êlra
NIX~Mat. 6271 15 MS

INCA COAGE
Área de Contratos e Convénios

ALLEN-SA2-2849-1 5-PR0 RR.201 7-1 8.doc